
 
    

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitário Olezio Galotti 
   Sede Administrativa 

Av. Dauro Peixoto Aragão, nº. 1.325 - 
Três Poços 

27240-560 - Volta Redonda - RJ. 
Tel.: (24) 3340-8400 

Campus Universitário João Pessoa Fagundes 
Rua 28, nº. 619 - Tangerinal 

27262-340 - Volta Redonda- RJ. 
Tel.: (24) 3336-7451 / 3336-7483 

Campus Universitário Porfírio José de Almeida 
Av. Lucas Evangelista, nº. 862 - Aterrado 

27215-630 - Volta Redonda - RJ. 
Tel.: (24) 3344-1412 / 3344-1421 

Campus Universitário Colina 
Rua Nossa Sra. das Graças, nº. 273 -  

Colina 
27253-610 - Volta Redonda - RJ. 

Tel.: (24) 3340-8437 

Campus Universitário Leonardo Mollica 
Av. Jaraguá, nº. 1.084 - Retiro 

27277-130 - Volta Redonda – RJ. 
Tel.: (24) 3344-1850 

www.unifoa.edu.br 

 

Fundação Oswaldo Aranha 

 

EDITAL DE SELEÇÃO SOCIOECONÔMICA PARA BOLSAS DO PROGRAMA DE 

ACOLHIMENTO FINANCEIRO AO ALUNO (AFA) – FOA/UniFOA 

 

 

Prorrogação das Inscrições Referente ao Edital Bolsa AFA 2022/2 

 

            A Fundação Oswaldo Aranha - FOA, por meio da Presidência, torna público que, 

 
 

CONSIDERANDO o grande número de matrículas e transferências realizadas após o dia 20/08/2022, 

e as datas de matrícula previstas nos Editais dos processos seletivos vigentes; 

 

CONSIDERANDO a finalidade do Programa de Acolhimento Financeiro ao Aluno (AFA), e a fim de 

viabilizar a participação de todos os alunos no Processo de Seleção para a Bolsa AFA 2022/2; 

 

RESOLVE: 
 

Prorrogar até às 23h do dia 05/09/2022, as inscrições para o Processo de Seleção 

Socioeconômica para Bolsas do Programa de Acolhimento Financeiro ao Aluno - AFA, com vigência 

para o Segundo Semestre de 2022.  

 

Ficam inalteradas as demais normas e informações contidas no Edital Bolsa AFA 2022/2.  

 

Volta Redonda, 25 de agosto de 2022. 

                    

 

 

 

Eduardo Guimarães Prado 
 Presidente 

assinado digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDUARDO 

GUIMARAES 

PRADO:7572801072

5

Assinado de forma digital 

por EDUARDO GUIMARAES 

PRADO:75728010725 

Dados: 2022.08.25 14:15:48 

-03'00'


